Ad mayorem autem firmitatem I per a major fermesa de tot allò
omnium supra dictorum, juramus per esmentat més amunt, jurem, per Déu i
Deum et per sancta Dei evangelia, coram pels seus divins sants evangelis, posats
nobis posita |14 et a nobis corporaliter davant nos i per nos tocats físicament,
tacta, omnia supra dicta et singula fir- que fermament atendrem i complirem
miter attendere et complere et nos non totes i cadascuna de les promeses fetes
venturos contra predicta vel sequencia anteriorment i que nos no atemptarem
per nos vel interpositam personam ali- contra allò acordat ni contra el que d’allò
quo |15 jure vel racione, constituentes dimani, ni personalment ni per persona
nos nichilominus custodes defenssores interposada, per cap dret ni raó, ans al
et protectores monasterii Populeti et contrari, ens erigim nos en guardians,
personarum ac rerum ipsius, ubicumque defensors i protectors del monestir de
sint, quas sub |16 speciali nostra empa- Poblet i de les seves persones i perti-
rancia esse volumus sicut nostras. nences, siguin on siguin, les quals volem

que estiguin sota el nostre emparament
especial com a nostres.

Ad mayorem autem hujus rei I per a major autoritat i testi-
auctoritatem et testimonium, presentem moniatge d’aquest afer, hem fet que el
paginam sigilli nostri impressione fe- present escrit fos reforçat, enfortit i fins
cimus corro-|17borari, comuniri et eciam i tot refermat per la impressió del nostre
confirmari. segell.

Actum est hoc VI kalendas madii, S’ha fet això el dia 6 abans de
anno Domini MCCLXXXIIo. | les calendes de maig, en l’any del Senyor

1282.
18 Sig+num domini Ermengaudi, Sig+ne del senyor Ermengol, l’es-

Dei gracia comitis supra dicti, qui hoc mentat comte per la gràcia de Déu, que
laudamus et firmamus et a testibus firmari això lloem i signem i també preguem que
rogamus. ho signin els testimonis.

Sig+num nobilis viri Berengarii Sig+ne del noble baró Berenguer
de Podio |19 Viridi, sig+num R aimundi de Puigverd, sig+ne de Ramon de Guàr-
de Guàrdia, militis, sig+num Petri dia, cavaller, sig+ne de Pere Adam, de
Adam, de Monte Albo, testium. | Montblanc, testimonis.

20 Ego, Raimundus de Medullo, Jo, Ramon de Meüll, capellà de
capellanus de Gauterio et notarius pu- Gualter i notari públic del senyor comte
blicus domini comitis antedicti, hoc scripsi esmentat, he escrit això i hi he col.locat
et meum sig(signe notarial)num inposui. el meu sig(signe notarial)ne.
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2
1282/1298